



Inauguracja licznika ginących gatunków

2022-04-26

20 kwietnia na dziedzińcu przed TAURON Areną Kraków zainaugurowany został licznik ginących gatunków. W wydarzeniu udział wzięli Andrzej Kulig, zastępca prezydenta Krakowa.

Tempo wymierania gatunków współcześnie jest oceniane na sto razy szybsze niż naturalnie. Według naukowców, aby nie zatracić różnorodności flory i fauny, warunkiem przetrwania cywilizacji jest podjęcie zdecydowanych kroków.

Licznik ginących gatunków to kontynuacja projektu zainaugurowanego przed rokiem w formie **zegara klimatycznego**, wskazującego czas, jaki pozostał do tego, aby wyzerować naszą emisję CO₂.

W tym roku zwracamy uwagę na drugi istotny problem dla naszej cywilizacji, jakim jest wymieranie gatunków. Licznik pokazuje tempo wymierania i liczbę gatunków na Ziemi oraz liczbę dzikich zwierząt na Ziemi na przestrzeni ostatnich 50 lat. Projekt ten ma na celu edukację, ale również działanie, mające na celu ochronę środowiska – więcej informacji na [stronie](#).

Licznik będzie włączał się codziennie o godz. 20.00.

Dzień Ziemi to także okazja do przedstawienia programu festiwalu filmów ekologicznych **BNP Paribas Green Film Festival**, którego tegoroczna, piąta edycja, odbędzie się od 14 do 21 sierpnia w Krakowie.

Widzowie przez osiem festiwalowych dni będą mogli zobaczyć najlepsze polskie i światowe produkcje mówiące o problemach środowiskowych. Wśród filmów jakie zobaczymy w kinach plenerowych na Bulwarach Wiślanych są m.in. międzynarodowe produkcje takie jak pokazywana na festiwalu w Cannes „**Aya**”, czy nagradzany na światowych festiwalach film „**Eating out way to extinction**” z udziałem Kate Winslet. W konkursie zobaczymy też polskie filmy, a wśród nich m.in. „**Rzeczpospolita Wegańska**” Sławomira Jankowskiego czy reportaż „**Co z tą wodą**” Macieja Chłopickiego.

W tym roku organizatorzy ze względu na inwazję wojsk Federacji Rosyjskiej na Ukrainę podjęli decyzję o wykluczeniu z konkursu wszystkich filmów produkcji rosyjskiej. Ten symboliczny gest solidarności z Ukrainą ma pokazać, że Federacja Rosyjska musi liczyć się z konsekwencjami swojej agresji na terytorium demokratycznego kraju również na płaszczyźnie kulturalnej.

Festiwal jest organizowany przez Fundację Green Festival, UN Global Compact Network Poland, sponsorem tytularnym jest Bank BNP Paribas, partnerem instytucjonalnym Miasto Kraków, Polski Instytut Sztuk Filmowej oraz Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Sponsorami festiwalu są IKEA i Grupa Canpack. Partnerzy festiwalu: Radisson, Patagonia, Open Eyes Economy Summit oraz Młodzieżowy Strajk Klimatyczny. Patroni medialni to stacje radiowe Grupy RMF, Onet, Dziennik Gazeta Prawna i telewizja Arte.



**Magiczny
Kraków**

Więcej informacji na [tutaj](#).